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Почитувани граѓани, припадници на исламската вероисповед, 

 

Дозволете ми, од име на пратениците во Собранието на Република Северна Македонија 

и од мое лично име, на сите припадници на исламската вероисповед да изразам честитки по 

повод големиот муслимански празник - Курбан Бајрам, со надеж дека празникот ќе ве најде во 

добро здравје, душевен мир и семејна топлина, каде и да го празнувате.   

Курбан Бајрам e празник на солидарноста и сочувството, празник на широкоградоста и 

простувањето, празник на споделувањето и себе - вложувањето, на разбирањето и 

почитувањето меѓу луѓето. И оваа година Курбан Бајрам нека ги облее срцата на сите луѓе и 

нека ги исполни со радоста што ја носи со себе. На овој голем ден да ја споделиме трпезата, да 

го споделиме она што го имаме со блиските или далечните, познатите или непознатите, со оние 

кои имаат повеќе и со оние кои имаат помалку.  

Во ова време на премрежија низ кое поминува и целото човештво и нашата држава, да 

не дозволиме сами и осамени да поминуваме низ сопствените и туѓите битки и предизвици; да 

се обединиме за надминување на секоја пречка или тешкотија што се појавува пред нас. Да го 

славиме заедно животот и да ја градиме заедничката иднина, затоа што сите сме неотуѓив дел 

од ова тло.  

Уште еднаш, честит Курбан Бајрам и многу години да го празнуваме! 

Со почит, 

 

mr. Talat Xhaferi 

 

 

 

 

 



 
                                                          
 

РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА 
REPUBLIKA E MAQEDONISË SË VERIUT 

СОБРАНИЕ НА РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА 
KUVENDI I REPUBLIKËS SË MAQEDONISË SË VERIUT 

 
П Р Е Т С Е Д А Т Е Л  / K R YE T A R I 

 

 

28 qershor 2023 

 

Të nderuar qytetarë, pjesëtarë të konfesionit islam, 

 

Më lejoni që në emër të deputetëve të Kuvendit të Republikës së Maqedonisë së Veriut dhe në 

emrin tim personal, të gjithë pjesëtarëve të konfesionit islam me rastin e festës së madhe myslimane - 

Kurban Bajramit, t’u shpreh urime, me shpresë se festa do t’ju gjejë me shëndet të mirë, qetësi 

shpirtërore dhe ngrohtësi familjare, kudo që ta festoni.    

Kurban Bajrami është festë e solidaritetit dhe e empatisë, festë e zemërgjerësisë dhe e faljes, 

festë e altruizmit dhe e vetëflijimit, e mirëkuptimit dhe e respektit mes njerëzve.  Edhe këtë vit, 

Kurban Bajrami i mbushi zemrat e të gjithë njerëzve dhe le t'i mbush me gëzimin që sjell me vete. Në 

këtë ditë të madhe, le ta ndajmë tryezën, le ta ndajmë atë që kemi me të afërmit apo të largëtit, të 

njohurit apo të panjohur, me ata që kanë më shumë dhe me ata që kanë më pak.  

Në këtë kohë të trubulencave që po kalon i mbarë njerëzimi si dhe shteti ynë, të mos lejojmë 

që të kalojmë vetë dhe të vetmuar në betejat dhe sfidat tona dhe të të tjerëve; të bashkohemi për 

tejkalimin e çdo pengese apo vështirësie që shfaqet para nesh. Ta festojmë së bashku jetën dhe ta 

ndërtojmë ardhmërinë e përbashkët, sepse të gjithë jemi pjesë e patjetërsueshme e kësaj toke.  

Edhe njëherë, urime Kurban Bajramin edhe shumë vite ta festojmë! 

Me respekt, 

 

mr. Talat Xhaferi 

 


